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A K T U Á L N Í  D E N Í K
 D i va d e l n í h o  Ko j e č á k a
Milý deníčku,
protože byl dneska pátek, nikdo moc na Sokolovnu nechtěl chodit. Všichni 
si potřebovali rychle odbýt pracovní dobu a jít si odpočinout k manželce 
a tchýni. K tomu všemu celá redakce Divadelního Koječáku zaspala, akorát Míša s Mildou 
tady seděli od rána, protože fotbalisti vstávají brzo. Milda hraje fotbal už třináct let v kuse 
a Míša taky už od narození. Celé dopoledne se zabývali Křemílkem a Vochomůrkou, 
protože je toto téma zajímá a je pro ně aktuální.
 Ráno tu byli Vaculovi s vnukem na divadlo. Pan Vacula donesl kokyna na štíhlou 
linii a vnuk jezdil v šatně na motorce. Chtěl na ní pak rovnou odjet domů, ale nebyla jeho. 
Kuba potom musel jet pro Haničku Hadičku, protože zase nedojela a ještě se vymlouvala 
na České dráhy. Čtyřicet dva korun za čtyři kilometry jízdy?? To jsou teda parádní služby! 
 Potom přišel Zdenál a řekl, že už viděl to čtvrté číslo. Je to prý nechutnost, 
co tady děláme. Pak si sedl ke stolečku a hodinu číslem listoval. Nakonec řekl, že s ničím 
nesouhlasí a odešel. Potom se rozbila sešívačka; ale na úřadě nemají velkýho koňa, 
protože Dvořka říkala, že jim stačí malý koně. Nakonec ho měli na gymnáziu, jelikož 
“kdo chce psa být, hůl si vždycky najde”. Před Sokolovnu přijel pan Wiener s nějakou 
holkou a říkal, že má nový auto. Potom za sebou zavřel dveře a po pár minutách se jim 
podařilo rozjet. K automatu na mléko přijel pan profesor Matějček. Něco tam mačkal 
a po chvíli zmizel ve smíšeném zboží Verunka. Pak z něj zase vyšel společně s paní Hrdou 
z Verunky, která měla na nose brýle. Paní Hrdá byla v automatu o poznání zběhlejší. 
 Ještě včera se vlastně stala taková vtipná příhoda. Volal Tonda Beneš 
z Hráze a chtěl něco říct Svači, jenže ta tady nebyla. Alča Jurmanová šla do sálu a zeptala 
se Svači, jestli neví, kde je Svača. Tonda Beneš si pak myslel, že tady máme chlapy, protože 
Svača se mu do telefonu hrozně smála. 
 Přijel pan Zakopal s chotí. Odpoledne přišel pan Jiří Šírek a řekl, 
že nám jenom chce říct, že nám poslal email. Potom se z venku vrátil Zdenál s tím, 
že Zakopalův heligon už je spravenej. Teda halogen. 
 Doufejme, že zítřek už nebude tak neskutečně zábavný a redakce bude konečně 
intenzivně pracovat. 

MARŮV PŘÍBĚH NA POKRAČOVÁNÍ
Ve včerejším čísle jsme hrdinu Maru opustili v okamžiku, kdy k němu robustní pán 
přistoupil a konečně se ho zeptal. Marovi se třásla kolena, ale zatím nezačal volat o pomoc. 
Postarší paní se k problému nečekaně otočila zády. Všechno se mu svíralo, hrdlo i půlky. 
Pán se nafoukl v oblasti hrudníku a řekl: “Prosím tě, půjč mi dvacku, já se potřebuju 
dostat dom.” Marovi se udělalo špatně. Nechtěl mu nic půjčit a dvacet korun už vůbec 
ne. Pokusil se pánovi slušně vysvětlit, že to takhle nepůjde. Marovi najednou povolily 
sevřené svěrače.  KONEC        
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R E - C E N ZO R
 v č e r a  j s m e  v i d ě l i
Křemílek a Vochomůrka
Autor: Petr Slunečko
(na motivy knihy Václava Čtvrtka)
Soubor: Malá scéna Zlín
Režie: Petr Nýdrle

Na čajíčku v chaloupce z mechu a kapradí, která 
tam stojí odjakživa...

 Na letos již druhou návštěvu 
Divadelního Kojetína si herci z Malé scény 
Zlín připravili představení pro publikum 
nejmladší a nejmenší. Při jejich inscenaci 
Křemílek a Vochomůrka jsme se i my vrátili 
do našich dětských let a společně zavzpomínali na časy, kdy jsme plni nedočkavosti 
usedali k našim televizorům maximální úhlopříčky 43 cm, abychom zhlédli Večerníček 
právě s těmito pohádkovými bytostmi. 
 Asi v hodinovém představení si ostřílení a zkušení aktéři dětské publikum 
doslova získali. Naši hlavní hrdinové prošli několika patáliemi, které vždy zvládli 
s nadhledem a humorem jim vlastním. Za zmínku stojí například pokažené hodiny 
v jejich mechové chaloupce, problém s rozcuchanou vílou, jež ztratila hřebínek i zrcátko, 
návštěva paní Zimy nebo zašívání Vochomůrkových gaťat. A k tomu všemu, na jevišti 
neustále padal popletený, obézní Vochomůrka, což předškoláky přivádělo k šílenství. 
Hubený a chytřejší Křemílek pochopitelně vždy hbitě přiskočil, aby mu pomohl 

na nohy. Jak už to zvykem bývá, na zemi 
skončili oba. Poté měly paní učitelky 
opravdu co dělat, aby rozvášněný dav 
ukočírovaly.
 Při odchodu nás míjely samé 
rozzářené úsměvy našich zatím 
nejmladších návštěvníků, z čehož 
jsme usoudili, že byli z představení 
nadšení. Pevně věříme, že ti, co školku 
neopouštěli hned po O, ulehli spokojeně 
do svých postýlek a pospíchali prožívat 
další pohádková dobrodružství 
do říše snů, kouzel a nikdy nekončících 
příběhů.
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Poklábos s ... 
 Petrem Nýdrlem

Jak se Vám u nás dnes hrálo?
Tak u vás se hraje vždycky dobře, jezdíme sem 
pravidelně. Diváci jsou skvělí.

Jste hercem a zároveň režisérem této hry. 
Preferujete hraní nebo režii?
Posledních pár let spíš hraní. 

V kolika letech jste se začal věnovat divadlu?
Amatérskému divadlu asi v patnácti letech a poté 
jsem to začal studovat.

Máte nějaký divadelní trapas?
Většinou mi vypadávají texty, ale to divák snad 
nepozná. Takže to vnímají jen kolegové kolem mě a musí na to reagovat. Žádný větší 
trapas se mi zatím nestal.

Hrajete radši pro děti, nebo pro dospělé?
To nejde říct, to se nedá srovnávat. Mladší diváky máme rádi, protože jsou přímočaří, 
takže okamžitě víme, co si myslí. Ale řekl bych, že je to tak padesát na padesát.

Poklábos s ...
 nejmenšími diváky

Kuba Ovísek
Líbila se ti pohádka?
Ano, líbila. Bylo to dobrý. 
Která postavička se ti líbila nejvíc?
Nejvíc se mi líbil Křemílek.
Na jakou pohádku se nejraději díváš doma?
Doma se dívám na dévédéčka, třeba na Ať žijí 
duchové.
Jaká je tvoje oblíbená hračka?

Doma si hraju s mojema hračkama, hlavně se stavebnicí, 
ze které stavím roboty.
Kdo si myslíš, že je pan režisér, a co dělá?
Nevím. On asi režisíruje, ne?

Barborka Raclavská
Líbila se ti pohádka?
Moc se mi líbila.

Která postavička se ti líbila nejvíc?
Mně se nejvíc líbila ta paní Zima.
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Na jakou pohádku se nejraději díváš doma?
Doma se nejraději dívám na Křemílka a Vochomůrku.
Jaká je tvoje oblíbená hračka?
Já se nejvíc ráda houpu na koníkovi. 
Kdo si myslíš, že je pan režisér, a co dělá?
Hm... nevím. On asi pracuje..? Já si myslím, že tvrdě pracuje na počítači v práci. 

Marcela Válková, paní učitelka
Líbila se ti pohádka?
Líbila se mi, moc.
Která postavička se ti líbila nejvíc?
Křemílek.
Na jakou pohádku se nejraději díváš doma?
Celkově se ráda koukám na pohádky, hlavně na ty 
české. 
Jaká je tvoje oblíbená hračka?
No, tak teď už si nehraji, že. Dřív asi s panenkami.

Kdo si myslíš, že je pan režisér, a co dělá?
Režisér? No režíruje. (smích)

Poklábos s ...
 porotkyní Miroslavou Ernstovou 
Jak se Vám líbí letošní přehlídka?
Letošní přehlídka je, řekla bych, velmi obsáhlá. Tak velký 
počet divadelních představení je určitě rozmanitý, co se 
týče dramaturgie. Myslím, že přehlídka je zajímavá i tím, 
že se tu objevuje hodně mladých amatérských herců, což je 
oproti minulým ročníkům taková novinka. 
Stýská se Vám po souboru Vysokozdvižného soumara z Opavy?
Je pravda, že to byla zajímavá skupina mladých, nadějných herců a jejich určitý nový záměr, který 
měli se svými inscenacemi, kdy v podstatě provokovali starší část publika svými názory, byl určitě 
zajímavý.  
Dá se říct, že porota je ve svých názorech jednotná?
Vůbec ne. Často se například stává, že ve scénáři, který se nám před přehlídkou dostane do rukou, 
je uveden jiný závěr hry, než potom herci zahrají. Kvůli tomu pak ani nemůžeme být jednotní, 
což se na besedách ani nesnažíme být a opravdu každý říkáme svůj názor.
Pozorujete za ta léta určitou změnu v přístupu kojetínských diváků k divadlu?
Určitě ano, protože když se na nás obrátil v devadesátém druhém roce krajský úřad, abychom 
uspořádali přehlídku, kojetínští občané zřejmě nevěděli, co očekávat, a návštěvnost byla velmi 
vlažná. S trochou nadsázky se dá říct, že jedinými návštěvníky divadelních představení byly 
pracovnice MěKS. Teď už si obyvatelé Kojetína poměrně zvykli a naučili se do divadla chodit, 
což je příjemný pokrok. Přehlídka se prodloužila z původních dvou dnů na šest a nabalila na sebe 
mnohem větší počet lidí.
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R E - C E N ZO R
 v č e r a  j s m e  v i d ě l i
Nevěsta

Soubor: OS DS Jana Honsy Karolinka
Scénář a režie: Martin Františák

Od souboru Jana Honsy z Karolinky, 
který navštívil kojetínskou přehlídku 
poprvé, jsme zhlédli představení 
do pátečního odpoledne zatím 
nejambicióznější a nejkontroverznější. 
Jejich dvorní autor a režisér, profesionál 
Martin Františák, pro ně napsal 
opus “Nevěsta” (s první inscenací, 
realizovanou před pěti lety, nazvanou 
“Doma”, sbíral dlouhá léta ocenění jak 
u diváků, tak na festivalech, tento text 
také uvedlo Národní divadlo v Praze). 
 Text “Nevěsty” je velmi zajímavý a košatý; porota několik desítek minut 
pojmenovávala množství témat, která se tam objevila - vztah matky a dcery, téměř 
nemožná koexistence mužského a ženského světa, to, kterak v uzavřeném společenství 
se role nevytvářejí, ale dědí, to, kterak tradiční vesnický svět, pomalu mizející 
a narušovaný, byl stejně zparchantělý jako ten náš, jen se to jinak projevovalo, atd.). 
Porota se shodla na tom, že tentokrát Františák - režisér poškodil Františáka - autora, 
ale v debatě se souborem bylo konstatováno, že jsou na počátku cesty (premiéru měli 
v listopadu loňského roku), a tak odpovídající tvar bude i nadále hledán. 

 Zčásti mohly za - pro běžného diváka 
nesrozumitelné - střídání časových 
rovin a příběhů jednotlivých postav 
technické problémy (např. byli nuceni 
zapůjčit si od vizovického souboru 
jejich osvětlovače), zčásti nejednotnost 
režijních prostředků. Každopádně 
jsme mohli konstatovat, že insce-
nace, třebaže nelehká a přímo volající 
po několikerém zhlédnutí, nese 
velké množství čistě osobních témat 
a předává diváctvu silnou emoci.  

- z debaty s porotou zapsala raK -
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Poklábos s ... 
 herci souboru - Karolinka

Miroslav Urubek (učitel Bártek)
Jak se vám u nás dnes hrálo?
V takovém sympatickém prostředí je divákovi 
určitě dobře a my jsme spokojení, když jsou 
spokojení diváci. Také jsme si byli vědomi toho, 
že odpolední představení přináší určitý problém 
s návštěvností, ale i tak malé publikum nám dalo 
najevo, že je divadlo baví a vytvořilo atmosféru 
plného sálu. Bylo to velice příjemné.

O vaší inscenaci se píše „Odehrává se tam, kde jednou bude všude…“, co tím 
bylo myšleno?
Tato otázka je spíše na režiséra a autora této hry, pana Martina Františáka… 
Ale v podstatě vypovídá o tom, že situace, kterou ve hře zobrazujeme, se mohla 
odehrát kdykoliv. V padesátých letech, v současnosti nebo i za několik let. Vždycky 
to budou lidé, kteří nebudou mít pochopení pro ty ostatní, lidé, kteří budou chtít 
z životů druhých jen brát a minimálně dávat. Náš režisér vycházel z jednoho 
starého deníku, který se vracel do padesátých let. Samozřejmě tak jednoduše postavený 
příběh psát nechtěl, takže ho přenesl do současné vesnice s tím, že v podstatě takových 
starostů, učitelů a lidí, které jsme mohli vidět dnes, může být spousta. Dalo by se říct, 
že je to takový nadčasový problém.
Vaše předešlá inscenace s názvem „Doma“ byla velice úspěšná. Můžete tuto hru 
srovnat s hrou dnešní?
Ono samotné srovnání je velice těžké. Autor sám chtěl, aby rukopis, který volí 
při Nevěstě, byl zcela jiný. Zatímco „Doma“ bylo představení široce otevřené 
pro publikum, kde se objevovaly momenty, které divák zná velice blízce ze svého 
života. Hra „Nevěsta“ je naopak daleko niternější. Záběr jednotlivých postav je zde 
daleko hlubší, než mohla rozkrýt právě hra „Doma“.
Prozradíte nám nějaký svůj divadelní trapas?
Většinou jsou to trapasy drobné, protože náš režisér neponechává nic náhodě. Všechno 
je velice pečlivě nazkoušeno, takže k žádným výrazným problémům nedochází. 
Za zmínku možná stojí událost, která se přihodila v minulé repríze, kdy v průběhu 
představení praskla postel. Ono se také není čemu divit, když po ní pořád skáčeme. 
(smích) Hru jsme tedy byli nuceni dohrát spíše v troskách než v posteli. Bylo to velice 
komické.
Ve vašem představení se rozbíjí talíř. Kolikátý talíř už to byl?
Jednalo se v pořadí o pátou reprízu, ale těch talířů se na zkouškách rozbilo mnohem 
víc.
Přijedete nás navštívit i příští rok?
Pokud budeme pozvaní, tak určitě přijedeme. Pokud tedy budeme mít něco nového 
nastudováno. Vše závisí na našem režisérovi.
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Poklábos s ...
 diváky po představení

Adina Hajlmanová

Tušíme, že patříte k nějakému souboru, nemýlíme 
se?
Ano, jsem z divadla Štěk a spol. Hranice. Zítra 
tu hrajeme hru Klíče na neděli.
Co říkáte na představení?
Mám trošku rozporuplné pocity, ale jinak se mi líbí.
Máte nějaký vzkaz pro herce?
No, nic zvláštního. Snad jen, aby se trošku víc zabírali detaily, protože představení 
musí působit jako jeden celek. I maličkosti mohou rušit dojem z celé hry.
Co jako divačka očekáváte od představení? 
Aby mě  nadchlo, musí tam být náhlý zlom, něco naprosto nečekaného.
Kolik času Vám zabere příprava do divadla?
Do divadla chodím naprosto nepřipravená, co se týče hry, na kterou jdu. A ohledně 
oblečení - pro mě je to nesprávné pravidlo, že se lidé mají oblíkat nějak pěkněji 
do divadla. To se mě netýká.

Helena Čermáková (Olga Konvičná)
Jak se Vám pracovalo s režisérem Martinem 
Františákem?
Výborně, protože my už se známe delší dobu 
a práce s ním je vždy radostná a šťastná. Moc hezky 
se mi s ním pracuje.
Hrajete ve více inscenacích?
Ano, hraji ve zlínském a brněnském divadle. V Brně 
hraji v HaDivadle a v divadle U Stolu. Ve zlínském 
divadle hraji v několika inscenacích. 
Zjistili jsme si, že jste dostala cenu Thalie. Můžete nám prozradit, za jakou to bylo 
roli?
Bylo to za roli Judith ve stejnojmenné hře od Rostislava Křivánka, kterou pro mě 
napsal.
Působíte v souboru Jana Honsy Karolinka už dlouho?
Není to dlouho, toto je moje první spolupráce. Je to také díky Martinovi, protože jinak 
bych se k těmto lidem asi nedostala. Jsem za to nesmírně ráda, protože jsou moc prima. 
Práce mě baví hlavně díky tomu, že to není profesionální soubor. Divadlo dělají s chutí, 
s láskou, prostě nemusí, oni chtějí.
A na závěr: jak jste se vůbec dostala k divadlu?
Nejdříve jsem hrála amatérské divadlo. Poté jsem se přihlásila na JAMU, kam se mi 
podařilo dostat a na základě studia herectví jsem potom dostala nabídku do divadla. 
Začínala jsem tedy jako amatér a s postupem času se má kariéra rozvíjela. 
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Marie Dvořáková
Co říkáte na představení?
Líbilo se mi moc. Ze začátku to bylo takové rozvláčné, 
ale pak to bylo dobré.
Znáte tenhle soubor?
Já ne, ale můj manžel o něm ví a zná jej. Ale já jsem 
ho viděla dnes poprvé. (pan Vladimír Dvořák - bývalý 
člen poroty, pozn. red.)

Kolik času Vám zabere příprava do divadla 
a co obnáší?
Ani nevím. Tak musím si najít nějaké oblečení a oblíknout se líp, než když jdu normálně 
ven, pochopitelně. 

R E - C E N ZO R
 v č e r a  j s m e  v i d ě l i
Vizovický zázrak

Soubor: Divadlo vizovických ochotníků
- Divoch Vizovice
Scénář a režie: Dodo Gombár

Viděli jsme tohoto dne již druhou českou 
(respektive v tomto případě slovenskou) 
novinku, text Dodo Gombára „Vizovický 
zázrak“, který, jak jinak než ve Vizovicích, 
režíroval sám autor. Z debaty s porotou 
vyplynulo, že pro autora byla práce s třinácti 
lidmi, doposud divadlem ne příliš políbenými, 
především příležitostí pro blízká setkání. 
 Jeho text je nabit významy, každá postava nese svůj příběh i svoje téma 
- až vznikla pochybnost, zdali těch témat a příběhů není příliš na to, aby výsledná 
inscenace byla běžnému divákovi srozumitelná. V případě této reprízy se hercům 
bohužel nepodařilo předat divákovi humor v textu obsažený, takže zůstaly především 
zatěžkávající filozofické pasáže. Oceněny byly zpěvní party a úžasný kytarový 
doprovod. Poprvé na přehlídce se z reflexe poroty vyvinula debata se souborem, jenž 
se vyznával z lásky k Dodu Gombárovi a k divadlu obecně. 
 Na závěr dlužno dodat, že i tento soubor měl ve svých řadách člověka, 
který přinesl zdravotní oběť cestě do Kojetína - představitelka Hlasatelky Zuzana 
Štalmachová přišla před týdnem o žlučník…                   - z debaty s porotou zapsala raK -
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Poklábos s ...
 Dodo Gombárem (režisérem představení)

Co Vás láká na práci s amatéry?
Ta bezprostřednost. Všechno je opravdové a to mě 
baví ze všeho nejvíc. Mám pocit, že v tom amatérském 
divadle rozkvétá taková ta vůně, tak zvaná 
profesionálnost. 
Co Vás vedlo k napsání hry o Vizovicích?
Tak hlavně to, že jsem tam chvilku žil, vnímal jsem 
tam souvislosti. Asi jako první důvod tam byl osobní 
příběh a ten druhý vyplynul z debat s celou skupinou herců. Byla v tom také jejich 
vlastní vůle; pověděli jsme si, co by v tom mělo být, k čemu by se tak chtěli vyjádřit, 
o čem by chtěli hrát. Byl to takový ten hlas z nitra. Tou základní myšlenkou byla asi 
kolektivní práce. Pak ten scénář bylo potřeba sjednotit a uzavřít do nějakých slov.
Jak jste se dostal k práci s tímto souborem?
Celkem mě tak normálně a přirozeně oslovili, protože žiju ve Zlíně. Navíc ten soubor 
teď pár let nefungoval, rozpadl se před pěti, šesti lety, a tak přišli za mnou, když 
to mám tak blízko, jestli bych neměl chuť, čas a zájem o nějaké setkávání... Neříkám 
tomu práce, trošku se tomu slovíčku bráním, pro mě je to opravdu setkání.
Můžeme se Vás zeptat na Vaše nejoblíbenější jídlo a pití?
Pití? No, já piju snad všechno. Možná si nejradši dám víno a slivovici. Jídlo nemám 
oblíbené, já pozřu všechno.

Poklábos s ... 
 diváky po představení

Milena Ágostonová
Jak se Vám líbilo dnešní představení?
Mám z toho rozporuplné pocity. Bylo to něco úplně 
jiného, takové zvláštní. Zaujalo mě třeba, jak si herci 
mohli zapamatovat posuny těch židlí.

Kdybyste si měla vybrat mezi premiérou divadla 
a premiérou filmu v kině, kam by mířily vaše kroky?
No, my jsme trochu indisponováni, protože v Kojetíně 
není kino, že... (smích) Tak to berme ve srovnání 
televize vs. divadlo. Ono je to těžké říct, asi záleží na 
situaci. Každopádně divadlo mám ráda. 

Ve hře bylo možno vidět, jak si herci dávají do nosu. Jinak řečeno: pěkně se tam 
nasávalo, hlavně slivovice. Co Vy a alkohol?
Tak vztah mám k tomu kladný (smích). Co se týče slivovice, pocházím z Čech, a tak 
jsem nejdřív trošku odmítala. Ale tady na Moravě se strašně těžko nepije, že? Tak jsem 
si nakonec celkem zvykla.
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Jiří Kašík
Vy jste před dvěma lety vyhráli Divadelní Kojetín 
s Manželským vražděním a postoupili jste do Děčína. 
Jak se vám tam hrálo? Co výrok poroty?
V Děčíně se nám hrálo moc dobře. Co jsme slyšeli 
od poroty? Kladně hodnotili hraní, avšak chybělo 
tam něco navíc, tzv. X-factor. Takže jsme na Hronov 
nepostoupili. 
Jak se Vám líbila dnešní představení?
Já dnes viděl půlku odpoledního představení a celé 
to večerní. Popravdě řečeno, to první představení mě 
celkem mrzí, protože jsem se v té druhé půlce jen těžko orientoval. A na to druhé 
představení budu nejspíš potřebovat ještě nějaký čas, abych to vstřebal a řádně 
pochopil. Nicméně výkony některých herců byly úctyhodné. 
Co Vy a spor film vs. divadlo?
Jednoznačně u mě vyhrává divadlo.
Jaký vztah máte k alkoholu?
Já to mám podobné jako Bolek Polívka. Jsem přítelem permanentní mírné opilosti 
(smích).

T H E AT E R  P O E T RY
V oparu jevištního plusu

Ve stínu lamp
včerejších 
chceme tu zůstávat
jak konec blíží se
smutnější* 

V závoji tajemna
pro oči 
vypadá
scéna ta dojemná*

odpočíváme tiše
ve veřejném zájmu
v přehledu
chválu je slyšet.*
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 a n e b  o h o d n o ť  s i  s v é h o  k o n ě
S U B J E K T I V

Křemílek a Vochomůrka
Líbilo se mi to: 1
Nelíbilo se mi to: 0

Názory a dojmy diváků z knihy “názorů a dojmů”:
Po delší době pěkné představení pro děti z MŠ. Pěkné herecké výkony.
A. Zahradníková (MŠ Masarykovo nám. Kojetín)

Velmi krásné představení, postavičky z večerníčku byly dětem blízké. Děkujeme 
a velká pocta hercům, byli výborní. (MŠ Hanusíkova Kojetín)  

Nevěsta
Líbilo se mi to: 16 
Nelíbilo se mi to: 1

Názory a dojmy diváků:

Líbilo, ale bylo to smutné.

Skvělé představení, zatím nejlepší z dosavadních. Děkujeme Karolince, H. H.

Naprosto geniální výkony herců, skvělá scéna podtržená výbornou hudbou.
Malinek Ligač

Vizovický zázrak
Líbilo se mi to: 15
Nelíbilo se mi to: 10

Názory a dojmy diváků:

Rozhodně nejzajímavější a nejlépe zahrané 
vystoupení, co tu bylo. Smutná princezna
Velmi smutné, ze života, a pro náročného 
diváka. Lenka Č.
“Pro obyčejného člověka celkem náročné 
na pochopení, ale na druhou stranu pěkné 
a pro herce a režiséra celkem náročné.” 
Petr
Hra s hlubokými myšlenkami o životě 
a jeho hodnotách. řez  
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Na následující stránce si můžete vyzkoušet, otestovat a prověřit, jak vám funguje 
(popřípadě nefunguje) šedá kůra mozková. My, Milda a Míša, jsme (nejspíš) vymysleli 
nový styl hlavolamů. Nazvěme to Osmikřížovka M&M. K vytoužené tajence dojdete 
pouze tehdy, když vyškrtáte všechna slova (jak už to u klasických osmisměrek 
bývá) pod osmikřížovkou.  Novota naší osmikřížovky spočívá v tom, že ne všechna 
vyškrtávaná slova jsou přímo uvedena. Musíte tedy zapojit hlavu a přijít na hledaná 
slovíčka z níže uvedených pomůcek, jež většinou znáte z běžných křížovek. Přejeme 
vám příjemnou zábavu. 

Zdraví Vás … (tajenka)!

O S M I K Ř Í Ž O V K A  M Í Š I  A  M I L DY

D I R N  V Z U B R
F U N U S A P A R T
H R A D M B Ě A A M
E O D A Í D V X E A
R L K D CH U Ť A L M
E E Á S N H T Í Ý O
C L V T P O R T K R
M A Y R R O S J E E
F I D O O O R Č Á K
K E P M K O P O N A
L E C A N E C S N I

Vyškrtávaná slova: 
inscenace
port
Fido
role
Axa
smích
nuda
trapas
hudba
mládí
zpěv
chuť
tma
opona

Bůžek lásky?
Značka přerovského pivovaru?
Pohřeb lidově?
Chomáč trávy jinak?
Ňadro jinak?
Vysoká dřevina?
Středověké sídlo panovníků?
Oděv herce jinak?
365 dní?
Aktér jinak?
Autor románu Vinetou?
Sprostě zadnice?
Tuzemák jinak?
Odborná komise jinak?
„Nebyl to šálek mojí…“ čeho?

Správné znění tajenky si můžete přijít zkontrolovat do redakce. Ptejte se po kanceláři Míši 
a Mildy. Když budeme mít dobrou náladu a vy správnou odpověď, třeba vás i odměníme.
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E X T R AVA G A N C E  &  M A N Ý RY
 v  Ko j e t í n ě
Bylo 2010-03-19, bylo to včera. Podle horoskopu 
nejmenovaného časopisu to byl den lásky pro 
znamení raka, den peněz pro býky a den neštěstí 
pro střelce. Agent_Ma° do agentury bohužel 
nedorazil, ponevadž ulehl s těžkou, zákeřnou 
a hlavně dlouhotrvající rýmou. Den to byl 
krásný a slunný, my byli plni energie a humoru. 
Dokonce jsme laškovali nad inzerátem bohaté 
sedmačtyřicetileté Vlasty, která by se o nás chtěla 
starat. Byla legrace. Jo, den to byl pátek. 
 Většina lidí by si řekla, že už odvedla 
velkou spoustu práce, že už si zaslouží 
odpočinek. Avšak to není náš případ. Protože 
nikdy nemůže být tak dobře, aby nemohlo být 
ještě líp! A tak naše jestřábí oči byly, jsou a budou 
všude kolem. 
 Za dobu trvání přehlídky jsme se už 
setkali s ledasčím. Viděli jsme tu lidi starší, 
mladší, nejmladší, zdejší i cizí, ať už společensky nebo trhansky oblečené. Dorazil 

za námi i zatoulaný jezevčík a do kavárny vletěl 
nějaký pták - asi vrána. Ale co vešlo do zdejších 
prostor včera večer, to se jen tak nevidí. To svět 
neviděl a pes to nežral. U dveří se totiž objevil 
trpaslík. Hned na začátek musíme říct, že jsme 
velice rádi, když si cestu do divadla najdou 
opravdu všichni, trpaslíky nevyjímaje…
 Btw: MpMp3 touto cestou prosí širokou 
veřejnost o úzkou spolupráci. Jsme totiž 
na stopách neznámého zločince, který z naší 
redakce (šatny) zcizil agentu_Ma° jeho oblíbený 
růžový slintáček, který mu měl být v jeho těžké 
nemoci oporou. Jedinou stopou, jež za sebou 
pachatel/ka zanechal/a, je jeho/její fotografie. 
Kdo by muže nebo ženu z fotky identifikoval, 
nechť neprodleně volá na naše bezplatné 
telefonní číslo, které najdete v seznamu pod 
oddílem ‚erotické služby‘. Společně to dokážeme! 
Vrátíme Marovi jeho oblíbený slintáček!   
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S O KO LO V N A  V  O B R A Z E C H
 a n e b  c o  j e  n o v é h o
Jak už to tak bývá, všichni věnují maximum 
své pozornosti a energie všem přikrášlujícím 
maličkostem, všelijakým vymoženostem 
a nepotřebným potřebám svých pohodlných 
životů, ale k  původu a základním otázkám 
samotného bytí, od čehož se všechno to, 
co považují za jediné důležité, odvíjí, je ani 
nenapadne se obrátit. Stejné chyby jsme se 
bohužel dopustili i my, a proto dnes zahanbeně 
a s kapucí na hlavě věnujme pozornost jednomu 
z divadelních elementů. Nejsme přece žádní 
bulváti a hulvár a je takřka naší povinností věnovat se náležité úrovni témat. K věci. 
Je to už rok, co náš kojetínský sál zkrášluje nové pódium.  Se všemi těmi drobky, žmolky, 
nedopalky z cigaret zastrkanými mezi parketami, všemožnými fleky a mapami po 
rozlitých pivech, vínech, šampaňských i jiných blíže nezmiňovaných tekutinách, jejichž 
barva se působením vrstvy stoletého prachu proměnila v identickou tmavě šedou, 
jsme se nostalgicky rozloučili minutou ticha. Ale nebudeme prodlužovat zármutek 
a ochotně otevřeme řemeslníkům dveře. Nové parkety se lesknou jako zrcadlo a třeba 
právě proto budou herecké výkony stále lepší a lepší, když se  herci budou moci vlastně 
už v průběhu vlastní hry ohodnotit.

 A když už jsme v tom pokání, vezmeme to nejen pěkně od podlahy. Další 
negace je  v kombinaci s tragédií. Čtenáře s bujnější fantazií, kterým třeba vyobrazení 
dnešního problému s přihlédnutím ke stylu našeho plátku připomíná mapu Grónska, 
vyvedeme z omylu. Vážení přátelé, je to obyčejný flek na stropě. Běžná záležitost. Ale 
narozdíl od ostatních fleků na stropech, třeba od zatékající vody, na které jste možná 
všichni zvyklí, je tento náš flek způsobený zatékající vodou. Podle Zdendy bychom 
tuhle původně zamýšlenou rubriku o místech, kam na Sokolce zatéká, měli nazvat 

„kam na Sokolce nezatéká“. Místnosti s tímto 
problémem by ve zdejších prostorách mohly 
klidně tvořit celou mapu světa. Tahle fotografie 
byla pořízená v jednom z působišť souboru 
Signál 64, kde tento nezvaný mokrý host 
způsobil opravdu nenapravitelné škody. Nežli 
ale plakat nad rozlitou vodou, poskytneme 
vám raději užitečnou radu pro příště: 
Až bude venku pršet, při vstupu do Sokolovny 
se nemusíte obtěžovat se zaklápěním deštníků.
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PA RTA  H I C  Z E  S O KO L K Y
Hanča Svačinová
…pod tímto názvem by si málokdo představil ředitelku 
kojetínského kulturního střediska. Jó, to když se řekne 
Svača, hned se každému rozsvítí. Svědomitá, kulturní, 
vtipná a workoholní, tato slova mohou vystihovat právě 
naši řídící. Svému povolání věnuje opravdu hodně 
času. Zřejmě si kvůli výkonu tohoto povolání koupila 
i Berlingo. Ještěže má Ladíčka.  

Alča Jurmanová 
Sportovkyně tělem i duší. Když za rozbřesku v brzkých 
ranních hodinách dorazí všichni se zalepenýma očima sem do redakce, bývá to právě ona, 
kdo s úsměvem na rtech a plna elánu položí vysvobozující otázku: „Děcka, dáte si kafe?“. 

Kačka Krčmařová
Velký fanda místní národopisné scény, oba její synové jdou v jejích šlépějích a jeden dokonce 
v hanáckém kroji. Ten mladší. Dokonce vítá naše soutěžící soubory, a to s velkým gustem. 
Kateřina také dělá výborné kafe a má moc pěkný úsměv. 

Janča Nováková
Starostlivá maminka od Zdéni a Móni. Ona je takový náš Monk z televizního seriálu Můj 
přítel Monk, který jezdí, mám dojem, na nově. Vše musí být naprosto dokonalé, a to do  
nejpidi detailu! Vaše kabáty, bundy či tašky jsou u ní v šatně jako v sejfu.

Motyčka Nováková 
Milovnice hlavolamů a dobře vychlazené zmrzliny. Myslím, že ji někdy přihlásíme 
na olympiádu v luštění křížovek nebo lízání zmrzliny, kdyby taková vznikla (případně 
ji Monča brzy založí). Nastřídačku pomáhá v šatně a v bufetu nebo kdekoliv jinde. Takže 
je vlastně všestranně nadaná.

Pávča Dvořáková
Leontýnka kojetínské Sokolovny. Ona se tu totiž zjeví vždy až s prvním nočním ptákem. 
Společně se svou kamarádkou, již zmíněnou Motyčkou, se stará o to, abyste měli spokojené 
a hladem či žízní nekřičící žaludky při náročných představeních. A pak si pro ni v pravý čas 
přijede její přítel, konkrétně Fiatem Marea Weekendem tmavé barvy (nebo aspoň byla tma), 
aby se náhodou za barem nezapomněla. 

Zdenál Novák
Vysmáté Zdenál vod Nováků, které má rád ty škodovky. On je zvukař, hodně dobrej 
zvukař, on to dělá už hodně dlouho a on to dělá hodně dobře. Opraví úplně všechno, klidně 
aj myčku. A taky se světlama umí svítit. Kam Zdenda přijde, tam se hned všechny snaží 
přesvědčit o mottu svého života: „Nejlepší auta jsou ty s motorem vzadu, řady 742!!!“


